
KUPNĹSMLOUVA Č. 64/47019719/2022

SMLUVNÍ STRANY:

1. Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222

Se sídlem: Pražská 1222, 269 20 Rakovník

Zastoupená Mgr. Emanuelem Vamberou, ředitelem školy

IČ 47019719

DIČ CZ47019719

Bankovní spojeni kb Rakovník

Číslo účtu

(dále jen ,,kupujícŕ')

2. RepasPoint s.r.o.

Se sídlem:

Zastoupena

Zapsána"v obchodním rej-
stříku vedeném u

lČ

DIČ

Bankovní spojení

Číslo účtu

(dále jen ,,prodávajicř')

Tř. Maršála Malinovského 884,
686 01 Uherské Hradiště

Ing. Miroslav Vaněk

Krajského soudu v Brně

29243254

CZ29243254

Raiffeisen BANK

uzavÍrajÍ spolu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto kupní smlouvu, vedenou v evi-
denci KupujícÍho pod č. 64/47019719/2022

(dále jen ,,Smlouva")

Strana 1z 9



ČI. I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je nákup PC Dell Optiplex 3060 SFF, i5 - 8400 2,8 GHz + SSD 250GB
WO Blue

19 ks X 9.750,- KČ 185.250,- Kč vC. DPH.

2. Součástí dodávky zboží je i balení, doprava do místa převzetí, instalace, vyzkoušeni a in-
struktáž obsluhy a zajištění záručního servisu dle této Smlouvy.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje Kupujichnu dodat zboží za podmínek uvedených v této Smlouvě.

4. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu, bude-li dodáno v sou-
ladu s touto Smlouvou. Zboží může být Kupujichn převzato až po jeho instalaci na Kupují-
cÍm určeném místě, dále jen ,,převzetí zboží".

ČI. Il.
Kupní cena za zboží a platební podmínky

1. V případě splnění podmínek této Smlouvy uhradí KupujÍcÍ Prodávajichnu kupní cenu za
řádně a včas odevzdané zboží bankovním převodem na bankovní účet prodávajÍcÍho na
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajichn a doručeného Kupujíchnu
na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně 185.250,- Kč VC. dph (slovy jednosto-
osmdesátpět tisíc dvěstěpadesát korun.

3. prodávajÍcÍ ujišťuje KupujÍcÍho, že cena za dodávku zboží v sobě zahrnuje veškeré ná-
klady prodávajÍcÍho spojené s plněním dle této Smlouvy. je cenou konečnou a zahrnuje
také náklady na dopravu zboží do místa určeného KupujícÍm, instalaci zboží, recyklační
poplatky, náklady na balení a označení zboží dle požadavku KupujÍcího, celní poplatky,
případné náklady na pojištění, ekologickou likvidaci a služby s ní spojené, náklady na za-
jištěni záruky, podpory a servisu v rozsahu stanoveném touto Smlouvou a jakékoliv další
souvisejÍcÍ náklady a výdaje spojené s dosažením účelu této Smlouvy včetně rizik změny
kurzu měny.

4. prodávajÍcÍ přebírá nebezpečí změny okolnostI ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zá-
koníku.

5. KupujÍcÍ neposkytuje Prodávajíchnu zálohy.

6. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávajÍcÍ KupujÍcÍmu neprodleně po převzetí zboží Ku-
pujÍcÍm.

7. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení Kupujíchnu, ledaže by se Smluvní
strany dohodly jinak. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky
ceny z účtu KupujÍcího ve prospěch prodávajÍcÍho.

Strana 2 z 9



8. Všechny částky v KČ poukazované mezi Kupujíchn a prodávajichn na základě této Smlouvy
musí být prosté jakýchkoli bankovních poplatků, zaokrouhleni nebo jiných nákladů spoje-
ných s převodem na jejich účty.

9. Kupnicena bude uhrazena Kupujicňm na účet prodávajícího uvedený v záhlavítéto
Smlouvy. Pokud by prodávající v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení fak-
tury změnil číslo bankovního účtu, musí tuto skutečnost sdělit KupujícÍmu nejpozději
s předloženou fakturou. Toto sdělení musí být podepsané osobou prodávajÍcÍho oprávně-
nou k jednání ve věcech smluvních, nebo jím zmocněnou osobou. Při splněni této pod-
mínky není změna účtu podnětem k uzavření dodatku ke smlouvě. Kupní cena pak bude
uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře.

10. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkajIcI se daňového dokladu dle
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Kromě zmiňovaných náležitostí je prodávajÍcÍ povinen uvést tyto další údaje a respekto-
vat níže uvedené skutečnosti:

· označeni dokladu jako faktura - daňový doklad;

· číslo Smlouvy, pod kterým je Smlouva evidovaná u KupujícÍho;

· počet příloh;

· číslo bankovního účtu prodávajÍcÍho.
11. V příloze faktury bude doklad o převzetí zboží (dodací list/výdejka/ předávací protokol)

podepsaný kontaktní osobou KupujícÍho {viz ČI. VIII.).

12. Pokud daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené ná-
ležitosti, je KupujÍcÍ oprávněn ji do data splatnosti vrátit ProdávajícImu k doplněni či pře-
pracováni, aniž by se dostal do prodlení se splatnosti. Ke vrácené faktuře musí KupujÍcÍ
uvést důvod vrácení. Lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne
doručení doplněného/opraveného daňového dokladu KupujÍcÍmu.

ČI. Ill.
Doba a místo plněni

1. Zboží objednané Kupujíchn je prodávajÍcÍ povinen dodat nejdéle do 40 kalendářních dnů
ode dne účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. KupujÍcÍ akcep-
tuje i dřívějšÍ dodání. Termin dodáni lze měnit jen po vzájemné dohodě obou Smluvních
stran.

2. Místem dodání bude sídlo KupujÍciho uvedené v záhlavítéto Smlouvy.

Strana 3 z 9



ČI. lV.
Převzetí zboží

1. Konkrétni den a hodinu předáni zboží a jeho instalace je prodávajÍcÍ povinen avizovat nej-
méně dva pracovní dny předem e-mailem nebo telefonicky kontaktním osobám Kupuji-
čího uvedeným v této Smlouvě. Pokud tuto povinnost prodávajÍcÍ nesplní, není KupujÍcÍ
povinen dodávku převzít a není v takovém případě v prodlení s převzetím věci.

2. Doručeni zboží potvrdí za KupujÍcího osoba oprávněná k převzetí zboží, a to na dokladu o
převzetí zboží, jehož součástí bude i samotná instalace zboží (dodací list/výdejka/předá-
vaci protokol). Tím dochází k převzetí zboží.

3. Doklad o převzetí zboží bude obsahovat seznam dodaného zboží, s výrobními čísly {v pří-
padě HW), přesnou specifikací licencí {v případě SW), i pokud je součásti dodávaného
zboží, množstvím a alespoň cenou bez DPH u každého zboží.

4. Spolu se zbožím budou Kupujichnu předány návody (manuály) a doklady, které se ke
zboží vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí a užIvánI zboží. Veškeré ná-
vody budou v českém jazyce a okamžikem jejich předání Kupujíchnu se stávají jeho výluč-
ným vlastnictvím. V případě, že výrobce poskytuje návody (manuály) jen prostřednictvím
internetu, musí doklady ke zboží obsahovat odkaz, kde jsou tyto materiály k dispozici.

5. Převzetím zboží po jeho instalovánI přechází na KupujícÍho vlastnické právo ke zboží, ja-
kož i nebezpečí vzniku škody na zboží. KupujÍcÍ je oprávněn toto zboží užívat, přenechá-
vat a prodávat dále třetím osobám, aniž by byl povinen uzavírat s třetími osobami
zvláštni smlouvy a aniž by mu vůči třetím osobám vznikaly jakékoliv závazky.

6. V případě, že oprávněná osoba odmítne zboží převzít, uvede tuto skutečnost na doklad
o převzetí včetně důvodu odKtnutI.

7. prodávajÍcÍ odpovídá Kupujícímu za to, že zboží dodané v souladu s touto Smlouvou
bude:

· plně funkční;

· bez materiálových, konstrukčních, výrobních, vzhledových a jiných vad;

· bez právních vad, tj. ohledně zboží není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny
všechny daně a poplatky týkající se zboží, zboží není zatíženo zástavními, předkup-
ními a jinými právy třetích osob;

8. KupujÍcÍ po převzetí zboží provede kontrolu zjevných vad zboží, zejména jeho množství a
provedení. Není však povinen provádět takovou kontrolu přímo při převzetí.

9. zjistí-li KupujÍcÍ ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od převzetí zboží a to včetně jeho insta-
lace, že zboží vykazuje vady, nebo že část zboží chybí, oznámi to ProdávajÍcÍmu. KupujÍcÍ
oznámi Prodávajíchnu, že splnil závazek dodat zboží, ale s vadami. ProdávajÍcÍ pak není
v prodlení s dodáním zboží. prodávajÍcÍ vystaví opravný doklad o převzetí v rozsahu pře-
vzatého bezvadného zboží. chybějÍcÍ zboží a zboží, jehož vady byly odstraněny, budou
Kupujíchnu dodány se samostatným dokladem o převzetí.

Strana 4 z 9



10. Při oznamováni a odstraňováni vad zboží dle tohoto článku postupují Smluvní strany při-
měřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad dle ČI. V. Smlouvy.

11. prodávajÍcÍ bere na vědomí, že KupujÍcÍ nemá skladovací prostory pro uloženi originálních
obalů od dodaného zboží, a tudíž není povinen tyto obaly skladovat. prodávajÍcÍ zajisti na
vlastní náklady jejich odvoz a likvidaci, bude-li k tomu kupujÍcÍm vyzván.

ČI. V.
Záruky, odpovědnost za vady, reklamační podmínky

1. prodávajÍcÍ poskytuje Kupujíchnu záruku za jakost dodaného zbožív délce uvedené v pří-
loze č. 1- Nabídka.

2. Záruka počíná běžet od data převzetí zboží, tedy od podpisu dokladu o převzetí daného
zboží bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

3. prodávajÍcÍ odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky s výjimkou
běžných opotřebení, vad způsobených nesprávnou obsluhou, vad způsobených vyšší
mocí nebo třetími osobami a vad spotřebního materiálu.

4. zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Smlouvou vystavenou na základě
této Smlouvy, zejména pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhu, množství a jakosti.
Ustanovení o množství neplatí, dohodnou-li si Smluvní strany dÍIčÍ plnění.

5. Práva z odpovědnosti za vady a ze záruky uplatňuje KupujÍcÍ reklamaci.

6. KupujÍcÍ je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží bez zbytečného odkladu,
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů poté, co je zjistil.

7. Zboží KupujÍcÍ reklamuje písemným oznámením (dále též ,,reklamace") doručeným k ru-
kám kontaktní osoby prodávajÍcÍho, uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za písemné ozná-
mení se považuje i e-mail potvrzený ProdávajÍcÍm.

8. Po dobu mezi doručením reklamace vady ProdávajÍcÍmu a podpisem KupujÍcího na proto-
kolu o odstranění vady se staví záruční lhůta.

9. KupujÍcÍ je oprávněn zvolit si, jakým způsobem požaduje odstranit vadu. zvolený způsob
je povinen uvést při reklamaci.

10. V případě vady zboží má KupujÍcÍ nárok zejména na

· odstranění vady dodáním nového zboží bez vad, pokud to není vzhledem k povaze
vady nepřiměřené. Pokud se vada týká pouze součásti zboží, může KupujÍcÍ požado-
vat jen výměnu součásti;

· odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná;

· odstranění vady dodáním chybějÍcÍho zboží nebo její součásti;

· přiměřenou slevu z kupní ceny;

· odstoupení od Smlouvy (vÍce ČI. X).

Strana 5 z 9



11. KupujÍcÍ je oprávněn zvolit si a uplatnit i kombinaci práv uvedených v přechozím bodě.

12. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána a které bylo vyměněno za bez-
vadné či opraveno, běží nová záručnIlhůta podle tohoto článku ode dne předánÍzboží
KupujjcÍmu.

13. Reklamaci uplatní KupujÍcÍ u prodávajícIho nejpozději poslední den záruční doby. l rekla-
mace odeslaná KupujIcňn poslední den záruční doby se považuje za uplatněnou včas.

14. Převzetí zboží k odstranění vad a následné předání zboží po odstraněni vad proběhne po
předchozí domluvě prodávajÍcÍho s Kupujíchn, vždy v pracovní dny v době od 8:00 do
14:00, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

15. Uplatnění reklamačních práv Kupujíchn, jakož i plnění jim odpovídajÍcÍch povinností Pro-
dávajÍcÍho není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Prodáva-
jÍcÍmu ani jiné osobě.

16. Kupujíchnu náležii náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv v rámci zá-
ruky za jakost.

17. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo KupujÍcjho na náhradu
Škody.

18. prodávajÍcÍ je povinen zajistit dodání chybějÍcÍho zboží ve lhůtě 10 dnů od uplatnění re-
klamace, bezplatnou výměnou nebo opravou zboží lze záruční vady odstranit ve lhůtě tři-
ceti (30) dnů. Lhůty uvedené v předchozích větách neplatí, pokud jde o zboží, u něhož si
KupujÍcÍ objednal a zakoupil záručníservis na místě u zákazníka s kratším ukončením
opravy {např. nás|edujÍcÍ pracovní den). V tom případě je prodávajÍcÍ povinen odstranit
vadu nejpozději ve lhůtě dané tímto záručním servisem, a to v místě cIlové instalace zaři-
zení v rámci ČR, nestanoví-li KupujÍcÍ v reklamaci jiný termín.

ČI. VI.
Sankční ujednáni

1. V případě, že ProdávajÍcÍ bude v prodlení se splněním povinnosti dodat zboží ve lhůtě
sjednané touto Smlouvou, je ProdávajIcí povinen zaplatit KupujícÍmu smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží vC. dph za každý započatý pracovní den po překro-
čenÍtermÍnu.

2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s terminem vyřešení reklamace či poskytnutím bezplat-
ného záručního servisu dle čí. VI. je prodávajÍcÍ povinen uhradit KupujIcímu smluvní po-
kutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného zboží vC. dph za každý započatý pracovní den
prodlení.

3. Za porušeni povinnosti ochrany osobních údajů dle ČI. V. odst. 2., je prodávajÍcÍ povinen
uhradit Kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 10 000,- kč za každý jednotlivý případ, a to i
v případě, že k porušení povinnosti dojde po ukončeni platnosti této Smlouvy.

Strana 6 z 9



4. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, které se smluvní
pokuta týká. Náhrady vzniklé škody bude KupujÍcÍ vymáhat samostatně.

5. VyúČtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně nebo datovou schránkou.
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručeni vyúčtování o smluvní po-
kutě.

ČI. VII.
Kontaktní osoby

1. Kontaktními osobami a osobami oprávněnými k převzetí zboží pro účely této Smlouvy za
KupujícÍho:

2. Kontaktní osoba za prodávajÍcÍho a kontakty na ni jsou uvedeny po doplnění v záhlaví
Smlouvy.

3. V případě změny kontaktních osob a oprávněných osob k převzetí zboží musí být o této
skutečnosti druhá smluvní strana neprodleně písemně informována. Za splněnítéto po-
vinnosti se považuje i e-mail potvrzený druhou smluvní stranou. Účinnost změny nastává
okamžikem doručeni písemného oznámení příslušné smluvní straně. Změna kontaktní
osoby není důvodem k uzavření dodatku.

ČI. VIII.
Další závazky Smluvních stran

1. ProdávajÍcÍ je povinen strpět uveřejněni této Smlouvy, jejích případných dodatků Kupují-
cÍm dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv).

2. prodávajÍcÍ je povinen pověřit plněním závazků z této Smlouvy pouze ty své pracovníky,
kteří jsou k tomu odborně způsobili.

3. prodávajÍcÍ není oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ
z této Smlouvy bez předchozího souhlasu KupujícÍho.

4. Při plněni této Smlouvy je prodávajÍcÍ vázán touto Smlouvou, zákony, obecně závaznými
právními předpisy a pokyny KupujÍciho, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami
nebo zájmy KupujÍcího. prodávajÍcÍ je povinen včas písemně upozornit Kupujícího na zřej-
mou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad
se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud KupujÍcÍ navzdory tomuto
upozorněni trvá na svých pokynech, Prodávající neodpovídá za jakoukoliv Škodu vzniklou
v této příčinné souvislosti.

Strana 7 z 9



5. prodávajÍcÍ se dále zavazuje:

· neprodleně informovat KupujÍcího o všech skutečnostech majIcIch vliv na plnění dle
této Smlouvy;

· řádně pInit a ve stanoveném terminu své povinnosti vyplývajÍcÍ z této Smlouvy;

· požádat včas KupujicÍho o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této
Smlouvy;

ČI. lX.
Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejněni v registru smluv, které provede KupujÍcÍ.

2. Platnost této Smlouvy může být předčasně ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědí podanou kupujíchn, a to i bez udáni důvodu;

C) odstoupením kupujÍcÍho od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení ze strany
prodávajícího;

d) výpovědí prodávajÍcÍho, pokud bude kupujÍcÍ přes písemné upozornění prodávajÍcÍho
déle než 60 dnů od písemného upozorněniv prodlenís plněním své platební povin-
nosti vůči prodávajÍcÍmu.

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany prodávajÍcÍho se považuje zejména prodlení
prodávajÍcÍho s předáním zboží delší než 40 dnů, porušení jakékoliv povinnosti prodávají-
čIho vyp|ývajÍcÍ ze smlouvy a její nesplněni ani v dodatečné lhůtě {alespoň 5 dnů), kterou
KupujícI prodávajíchnu poskytl {nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti). Odstou-
pení od Smlouvy ze strany KupujÍcího není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži.

4. výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, ve kterém byla písemná výpověd'doručena druhé smluvní straně.

5. Odstoupeni od Smlouvy nabývá úČinnosti dnem doruČeni písemného oznámeni o odstou-
pení od Smlouvy druhé smluvní straně na adresu jejího sídla uvedené v záhlaví této
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupeni od Smlouvy se považuje za doručené
10. dnem od jejího uložení u provozovatele poštovních služeb, resp. výslovným odmítnu-
tím přijetí odstoupení druhou stranou.

Strana 8 z 9



t '

ČI. X.
Závěrečná ustanovení

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy,
se řídí právním řádem České republiky.

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, pode-
psanými osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany; to neplatí v případě změny kon-
taktních osob, je-li splněna povinnost dle ČI. VIII., odst. 3.

3. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynuti-
telnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z ob-
sahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu.
V takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení na-
hradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení
této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

4. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzuji, že tato Smlouva byla uzavřena na základě
vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží ProdávajÍcÍ a 1 KupujÍcÍ.

V Rakovníku dne ,i? bxu

Za kupujÍcÍho

V Uherském Hradišti dne uM &JZ/

Za prodávajÍcÍho

Přílohy

1. Nabídka prodávajÍcÍho

Strana 9 z9


